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Svar på remiss: EU kommissionens förslag till reviderad förordning om transporter av 
avfall COM (2021) 709 
 

Svenska institutet för standarder, SIS1, tackar för möjligheten att lämna synpunkter.  

SIS yttrar sig i frågor som rör standardisering som process samt hänvisning till standarder och 
tekniska specifikationer, genom SIS roll som nationellt standardiseringsorgan. 

I vår bedömning av remissen har vi ett standardiseringsperspektiv med fokus på transporter av 
avfall. 

Vi noterar förslaget att öka mängden insamlat material som kan omvandlas till sekundärt 
(återvunnet) material och kan ingå i nya materialströmmar, något som bedöms kunna minska 
mängden olagligt importerat avfall från utomeuropeiska länder.  

Pågående standardisering med direkt koppling till de aktuella frågorna sker på internationell nivå 
inom ISO Technical Committee ISO/TC 207/SC 5/JWG 14 Secondary Materials, som arbetar med att 
ta fram en standard ISO 59014 Secondary materials — Principles, sustainability and traceability 
requirements. Avsikten med standarden är att bidra med ett ramverk för aktörer intresserade av 
att bidra till hållbarhetsmålen i anslutning till aktiviteter och processer med anskaffande av 
sekundärt material. Förslaget inkluderar även social hållbarhet och spårbarhet av avfall. Sverige är, 
genom SIS teknisk kommitté (TK) Miljöledning samt Cirkulär ekonomi, delaktiga i detta arbete. SIS 
välkomnar att Miljödepartementet (via relevant myndighet) deltar i arbetet. 

 
Med vänlig hälsning 
 
 
Annika Andreasen, VD 
Svenska institutet för standarder 
 
 

 
SIS är en ideell förening och ett svenskt standardiseringsorgan. SIS är utsedd av regeringen att representera 
Sverige i ISO och CEN.  

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder och tillhandahåller och förvaltar standarder i 
Sverige. Vi finansierar vår verksamhet genom främst deltagaravgifter och försäljning av standarder. 

 
1 Notera att SIS fullständiga namn sedan våren 2019 är ”Svenska institutet för standarder” alternativt 
”Swedish Institute for Standards”. 
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SIS verkar för svenskt inflytande i internationell standardisering inom ISO och CEN, och för att standarder 
sprids och används i Sverige.  

Hos SIS kan aktörer inom näringsliv, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer ta initiativ till och 
utveckla standarder som främjar en god samhällsutveckling.  

Vid certifiering, validering och verifiering blir användning av standarder en del av den internationella 
kvalitetsinfrastrukturen som bl.a. sker genom de officiella ackrediteringsorganen, exempelvis Swedac i 
Sverige. 


